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TIIVISTELMÄ 

Kokeen tarkoituksena on selvittää bituiniin B-80 sekoitetun luonnonasfaltin so-

veltuvuutta asfalttibetonipäällysteen (ABE 20/100) sideaineeksi ja vaikutusta 

kulumis- ja deformoitumiskestävyyteen. 

Koe- ja vertailupäällysteet rakennettiin valtatielle 4 läntiselle ajoradalle 

Korson ja Kuninkaanmäen liittymien väliin Vantaalle. Kokeesta saatiin rakennus- 

aikana seuraavia tuloksia: 

Työnaikaisten silmämääräisten havaintojen perusteella epäjatkuvan rakeisuuden 

omaava massa oli käytetyllä kalustolla normaalimassaa hankalampi levittää ja 

tiivistää. Levityksessä muodostui melkoisesti päällysteraastetta, lajittumia 

ja harvoja kohtia sekä epätasaisuutta. Tiivistettäessä massa tarttui jyrien 

renkaisiin ja vaisseihin. Jyräystä ei voitu tehdä normaalijyräyskaavion mukaan 

varsinkaan luonnonasfalttiosuudella. Vaikeuksia lisäsi osaltaan työhön huonosti 

soveltuvat levittimet ja jyrät sekä kokemuksen puute epäjatkuvan asfalttibetonin 

teossa ja eräät työvirheet mm. levittimen tyhjäksi ajo kuormien välillä. 

Luonnonasfaltin sulattaminen oli hidasta. Sulattamo on rakennettu valuasfalttitöi-

tä varten. Massaa pystyttiin valmistamaan keskimäärin vain 183,7 tonnia työvuo-

rossa, mikä vastaa n. 1,5 tunnin normaalia massatuotantoa. Levitystyö oli näin-

ollen katkonaista. Työsaumoja tuli koeosuudelle kolminkertainen määrä normaali- 

työhön verrattuna. Runsaat työsaumat lisäsivät osaltaan päällysteen epätasaisuut- 

ta. 

Massatutkimustulosten mukaan koe- ja vertailuosuuksien massat olivat lähes ohje- 

arvojen mukaisia. Sideainepitoisuuden ja seulan 0,074  mm läpäisyarvon keskiha-

jonnat osoittavat kuitenkin massan olevan epähomogeenista. 

Päällystenäytteiden tutkimustulosten mukaan koeosuudella on käytetty sideainetta 

n. 0,3 %-yksikköä suunniteltua enemmän ja sideaineen keskihajonta on nelinkertai-

nen normaaliin verrattuna. Vertailuosuudella on käytetty sideainetta n. 0,2 %-

yksikköä suunniteltua vähemmän. 

Asfalttiurakan työvirheluettelon mukaan koepäällysteellä (12596 m 2 ) todettiin 



levittimen perän repimistä 210 m2 , lajittumia 68 m2  ja pinnan avonaisuutta 50 rn2 . 

Vertailupäällysteessä (16215 m2 ) piiri ei todennut mainitunlaisia virheitä. 

Tasaisuusmittauspöytäkirjan mukaan koepäällyste on ollut selvästi epätasaisempi, 

kuin vertailupäällyste. Koepäällysteessä todettiin haitallista epätasaisuutta 11 

kohdassa ja vertailupäällysteessä 2 kohdassa. Epätasaisuudet olivat pääasiassa 

työsaumoissa. 

Luonnonasfaltti lisäsi päällysteen neliöhintaa lähes 20 %. 
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JOHDANTO 

Vilkkaasti ja raskaasti liikennöidyt päätiemme urautuvat melko nopeasti. Henki-

löautoissa käytetään yleisesti nastarenkaita talvikauteria. 

* 	
Nykyisen tietämyksen mukaan Trinidad luonnonasfaltilla on hyviä ominaisuuksia 

vähentamaän päällysteiden deformoitumista. Luonnonasfalttia käytetään tällöin 

• 	noin 25 % sideaineen määrästä. 

TVH:ssa päätettiin tehdä vilkasliikenteiselle Landen moottoritielle kokeilu, 

jossa selvitetään bitumiin B-80 sekoitetun luonnonasfaltin soveltuvuus ABE 20/ 

100 päällysteen sideaineeksi. 

Kokeilun suunnittelusta, toteutuksesta ja jatkoseurannasta vastaa työryhmä, 

jossa on TVH:sta yli-ins. A. Saarela, tstoins. M. Reihe, ins. K. Toikkanen 

ja rkm. M. Ylä-Rautio, TVL:n Uudenmaan piiristä ins. H. Tammio ja VTT:n tie- 

ja liikennelaboratoriosta tutkija E. Manninen. 

Raportin on laatinut rkm. M. Ylä-Rautio. Raportissa selvitetään pääasiassa 

kokeen suoritusta ja saatuja tutkimustuloksia. 
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TRINIDAD LUONNONASFALTTIKOKEILU 1985 

Valtatie 4 Kuninkaanmäki-Korson liittymä, Vantaa 

1. KOKEEN TARKOITUS 

Kokeen tarkoituksena on selvittää bitumiin B-80 sekoitetun Trinidad luonnon-

asfaltin soveltuvuutta asfalttibetonipäällysteen (ABE 20/100) sideaineeksi ja 

vaikutusta kulurnis- ja deformoitumiskestävyyteen. 

2. KOEAIKA, -PAIKKA JA OSUUDET 

Koe- ja vertailupäällysteet tehtiin 22.7.-8.8. 1985. Massojen valmistuksen, le-

vityksen ja tiivistyksen teki Kestoasfaltti Oy. Trinidad luonnonasfalttimassa 

valmistettiin Pasilan sekoitusasemalla Helsingissä ja vertailuosuuden massa 

valmistettiin Länsisalmen sekoitusasernalla Vantaalla. 

Koepaikka sijaitsee valtatiellä 4 välillä Kuninkaanmäki-Korso läntisellä ajor'a-

dalla. Tieosan keskivuorokausiliikenne oli vuoden 1984 laskennan mukaan 29 000 

autoa/vrk (KVL). Koepaikka on merkitty tien reunaan asetetuilla paaluilla. 

Koepaikan sijainti esitetään kuvassa 1. 
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3. 	MATERIAALIT JA OHJEARVOT 

Kiviaineksina käytettiin Karamurske Oy:n vairnistamaa (L.ngmossbergetin murs-

kaamon) sepeliä 12-20 mm 51 % ja Rudus Oy:n hiekkaa 0-1 mm 41 % sekä kaik-

kikivijauhetta 8 % sekä uuden päällysteen liukkauden estoon käytettiin sirotet-

ta 3-10 mm. Kiviainesten rakeisuuskeskiarvokäyrät ovat kuvassa 2. Kiviainesten 

tutkimustulokset ja koe- ja vertailupäällysteiden ohjearvot esitetään liittees-

sä 1 ja taulukossa 1. 
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... 	sirote 	3-10 " rakeisuuskäyrä 	1 " 

Kuva 2: Kokeilussa käytettyjen kiviainesten rakeisuus-

keskiarvokäyrät 



Koeosuus —_Kivitutkimus Sideaine Täyte- Rakeisuuden_lsy-% 

Los Ange- Kunto- B-80 Trini- 0,074 2 4. 12 jauhe 
lesluku tiheys dad 

0/ 
/0 

0/ 
/0 

0/ 
/0 

0/ 
/0 

0/ 
/0 

0/ 
/0 

0/ 
/0 

1. 5,8 2,0 7,1 

Trinidad 16,7 2,73 14 50 50 52 

2. 6,9 8,0 

Vertailu 

Taulukko 1: Koe- ja vertailuosuuksien kivitutkimustulokset ja 

suhteitusoh jearvot 

Suhteitusohjearvot antoi TVL:n Uudenmaan piiri. 

4. 	KO:EET 

Massat valmistettiin kandella eri asfalttiasemalla. Trinidad luonnonasfalttimassa 

Koeasfaitti Oy:n Pasilan asemalla ja vertailuosuuden massa Kestoasfaltti Oy:n Län-

sisalmer. asemalla. Levitysryhmä vaihtui vertailuosuutta aloitettaessa. Jyräysjär-

jestys vaihteli hieman eri osuuksilla. 

Pasila: 

Sekoitusasemat 

- sekoitin 

- pölynoisto 

Asfaltin levittimet 

(22.7.85) 

- perä 

(23.7.85) 

- nerä 

Jyrät 

ARA 150 K/1975 

2,0 tonnia 

A-luokka 

Blaw Knox BK 95/1978 

hydroscreed tamppariperä 

AMMAN 100/1978 

1,0 tonnia 

A-luokka 
(sekoittajan massan pudotusaukko 
auton lavan pituussuunnassa) 

Blaw Knox PF 95/1976 

Elg SP 3,0 täryperä 

- esijyrä 	Aveling Barford/1976 
paino 8 tonnia, kolmivaissi 

- välijyrä 	Clark Scheid RW-140/1968 
paino 8 tonnia, kumipyöräjyrä, rerig.paine 5...5.5 ik. 

- jälkijyrä Aveling Barford/1976 	Scheid RS 80/1978 
paino 8 tonnia, kolmovalssi 	paino 8,0 tonnia, kolmi- 
(sama kuin esijyrä) 	valssi 
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5. 	KOKEEN SUORITUS 

	

5.1 	Yleistä 

Massojen valmistuksessa käytettiin kahta sekoitusasemaa. Koepäällysteen massa 

valmistettiin Kestoasfaltti Oy:n Pasilan ARA 150 sekoitusasemalla ja vertailu-

päällysteen massa Länsisalmen Amman 100 sekoitusasemalla. Ajomatka Pasilan ase- 

maita levityspaikalle Landen moottoritielle oli n. 18 km ja Länsisalmen asemal-

ta n. 8 km. 

Päällystyskokeilua tehdessä todettiin, että epäjatkuva massa vaatii varsinkin 

levitys- ja tiivistystyössä normaalia työtä paremman levitys- ja tiivistyska-

luston. Levittäjässä olisi pitänyt olla myös tamppari tärypalkin lisäksi. Tii-

vistyksessä ei riittänyt normaalisti käytetyt 2 jyrää vaan täytyi olla 3 jyrää, 

joista esijyränä mieluiten kumipyöräjyrä. 

Epäjatkuva massa oli levityskoneen jälkeen melko avonaista ja paikoin lajittu-

nutta. Massa repeili sitä levitettäessä. Työn edistyessä päällysteen ulkonäkö 

parani jonkinverran. Pinta ei ollut myöhemmin niin avonaista. 

Huomautuksista huolimatta levitin ajettiin liian tyhjäksi kuormien välillä var-

sinkin massa-autokierroksen välillä. Tällä seikalla oli suuri merkitys lajittu-

mien muodostumiseen. 

Trinidad luonnonasfaltti oli hidasta sulattaa. Massaa pystyttiin valmistamaan 

vain aamupäivän levitysmäärä. Työsaurnoja tuli koepäällysteeseen normaalia enem-

män. Nämä lisäsivät päällysteen epätasaisuutta. Urakoitsijan olisi pitänyt kiin-

nittää enemmän huomiota poikittaisten työsaumojen tekemiseen. 

Kokeilu voitiin toteuttaa melko hyvissä sääolosuhteissa. 
•2 



Koeosuudet ________________ 
Luonnonasf. Vertailu 

1. 2. ____________________________________ 

Hakentamisaika 22.-26.7. 30.-31.7. 

29.-30.7. 8.8. 

Sää. kirkas! kirkas! 

puolipilv. puolipilv. 

Ulkoilman lämpötila 10-23 10-20 

Massaa valmistettiin 	t 1286 1631 

ABE 20 päällystettä levitettiin 	m2  12596 16215 

Keskimääräinen massarnenekki 	kg!m2  102,1 100,6 

Massan valmistuslämpötila, 	max 170 

ka 165 

min 160 

Massan levityslämpötila 	, 	- 	 max °C 160 

ka 	0C 155 

min °C 150 

Sideainetta B-80 käytettiin 	% 5,64 6,91 

" Trinidad luonnonasf. 	% 2,00 - 

Massatuotanto 	t!vrk 144-322 238-750 

Keskeytyksiä 	h 9,7 6,3 

Koeosuuden pituus 	m 1400 1802 

Taulukko 2: Tietoja työn suorituksesta (päällystystyön valvojien 

raporteista) 

5.2 Trinidad luonnonasfalttiosuus 

Trinidad luonnonasfaltti oli tynnöreissä kiinteässä olomuodossa eikä "nestemäi-

senä kuten päällystemassan valmistuksessa käytettävät sideaineet ovat yleensä. 

Luonnonasfaltti täytyi siis sulattaa ennen käyttöä. 

Luonnonasfaltin sulatuslaitteisto oli tarkoitettu pääasiassa valuasfaltin vai-

mistukseen. Siihen laitteiston teho on ilmeisesti riittävä. Kokeilussa laitteis- 

ton teho oli liian pieni. Koeosuuden massaa voitiin valmistaa vain muutama tunti 



aamupäivisin. Epuren sulattamista ja lämrnittinistä tehtiin iltapäivän ja yön 

aikana. 

Päällysteeseen tuli normaalia useampia työsaumoja kokeilun ajoittuessa useille 

päiville. 

Trinidad luonnonasfaltin sulatus ja annoskoko 

Myyjä toimitti Trinidad Epuren TVL:n Maantiekylän asfalttiasemalle, josta ko-
keiluun tarvittavan Epuren piiri toimitti edelleen Pasilan sekoitusasemalle. 
Epure oli kovalevystä tehdyissä tynnöreissä (n. 240 kg) kiinteässä muodossa. 

Sekoitusasemalla luonnonasfaltti. pantiin sulattarnoon. Sulattamon sisällä oli 
ylimpänä ritilä, johon kiinteä Epure laitettiin. Lämmitessään sula Epure 
valui säiliöosaan, jonka lämpövaipan sisällä oli 205-210 asteinen öljy. Lämmi-

tystä säädettiin termostaatilla. Säiliön alapuolella oli Epuren annostelulaite. 
Kokeilussa Epure johdettiin sekoittajaan eri putkea myöten kuin bitumi. 

Trinidad Epureta sisältävä massa-annos: 

Bitumia B-80 	(ohje 5,8 %) 	116 kg 

Trinidad Epureta 	(ohje 2,0 %) 	40 " 

Kalkkifilleriä 	(ohje 7,1 %) 	 130 

Kiviainesta 1 	(0-6 mm) 	 800 

II 	(6-10 mm) 	 80 
III 	(10-16 mm) 	300 " 

IV 	(16-22 mm) 	534 " 

Massa-annoksen paino yhteensä 	 2 000 kg 

Syklonipöly syötettiin yhdessä 1 kiviaineksen kanssa. Aivan kokeen alussa (n. 1 
tunti) syklonipöly syötettiin yhdessä kalkkifillerin kanss. 

Trinidad luonnonas fal ttiosuuden rakentaminen 

Yleistä 

Piiri ei asettanut jatkuvaa työn valvontaa Pasilan sekoitusasemalle. Valvonta- 
henkilöstön toimisto oli saman urakoitsijan Länsisalmen asemalla. Valvontatoi-
met olivat pääosin pistokoeluonteisia. Myös TVH:n toimesta suoritettiin valvon- 

taa Pasilan sekoitusasemalla. 
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22.-30.7. 1985 

Sekoitusasema 

Trinidad luonnonasfaltin sulattaminen käyttöä varten oli hidasta. Koepäällysteen 

massaa valmistettiin vain 183,7 tonnia työvuorossa. 

Silmärnäärin tarkastellen luonnonasfalttimassa ei poikennut ulkonäöltään vastaavas-

ta epäjatkuvakäyräisestä massasta. Eräissä kuormissa todettiin pinnalla vähäisiä 

sideaineläiskiä. Näiltä osin massa oli epähomogeenista. Sideaineläiskien muodostu-

minen johtui sekoittajan ajoittaisesta vuotarnisesta . Tällä ei ollut mainittavaa 

merkitystä päällysteen ulkonäköön tienpäällä. 

Bitumin B-80 todellinen kulutus jäi alle ohjearvon n. 0,04-0,45 %. Massa- ja pääl-

lystenäytteiden tutkimustulosten mukaan koeosuudella käytettiin sideainetta 0,1-

0,3 %-yksikköä ohjearvoa enemmän. Tulosten ristiriitaisuuteen vaikuttaa todennä-

kdisesti Trinidad lisäaineen sisältämä bitumimäärä. 

Levi tyspaikka 

Trinidad luonnonasfalttimassat levitettiin moottoritielle läntiselle ajoradalle 

välille Kuninkaanmäki-Korson liittymä (1,4 km). 

Kokeilussa käytetty urakoitsijan levitys- ja tiivistyskalusto olisi saanut olla 

paremmassa kunnossa ja ko. työhön paremmin soveltuva. 

Epä jatkuvan massan levitys ja tiivistys kokeilun alussa tuotti urakoitsijalle yl -
lätyksiä (massa oli levittäjän jälkeen melko avonaista ja lajittunutta). Työn 

edistyessä työn jälki jonkinverran parani. 

Päällyste karkeutettiin bituminoimattomalla sirotteella. 

22.7.85, varsinainen ajokaista, leveys 3,7 m 

Luonnonasfalttimassa oli levittäjän jälkeen avonaista. Massa repeili ja lajittui. 

Massa oli ulkonäöltään sideaineköyhää . Tiivistyksessä oli kaksi staattista kol-

mivaissijyrää. Massa ei liikkunut mainittavasti esijyräyksen aikana. Kuuteen koh-

taan muodostui pahat lajittumat. Lajittuneita kohtia yritettiin korjata massaa ii-. 

säten. Päälleheitto lisäsi päällysteen epätasaisuutta. Levittimen vetoakseli sär-

kyi viimeisen kuonan aikana. 
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23.7.85, varsinainen ajokaista, leveys 3,9 m 

Särkyneen levittimen tilalle urakoitsija toimitti toisen levittimen. Massa oli 
,, 

levitettäessä edelleen sideaineköyhän näköistä. Massa ei repeillyt niin paljon 

kuin 22.7 (eri levitin). Levittimen levitysnopeus oli 4,5 rn/min. Levittimen lii-

an tyhjäksi ajosta kuormien välillä huomautettiin. Tiivistykseen tuli kumipyörä-

jyrä toiseksi jyräksi. Kumipyöräjyrääl ei voitu käyttää esijyränä massan tarttu-

essa jyrän renkaisiin erittäin paljon. Kumipyöräjyrän jälkeen nousi sideainetta 

hieman pintaan ja massan repeilykohdat painuivat paremmin kiinni kuin staatti-

sella valssijyrällä. Lajittumia muodostui nyt viiteen kohtaan. 

24.7.85, Varsinainen ajokaista, leveys 3,9 m 

Massa ei ollut sideaineköyhän näköistä kuten kahtena ensimmäisenä päivänä. 

Massa repeili levitettäessä aikaisempaa vähemmän. Levitin oli ajettu liian tyh-

jäksi. Urakoitsija käytti edelleen kahta jyrää tiivistyksessä. Plv:llä 50+50 - 

5 1+00 tehtiin jyräyskokeilu, jossa staattinen valssi jyrä oli mandollisimman lä- 

hellä levitintä ja sirote levitettiin mandollisimman pian. Sirotteen levityksen 

jälkeen välittömästi ajoi kumipyöräjyrä. Lopuksi vaissijyrä poisti kumipyöräjy-

rän jäljet. Päällyste oli tällä kohtaa aikaisempaa tiiviimpää. Jyräystä pyrit-

tiin jatkamaan tällä jyräystavalla. Erittäin paha lajittuma muodostui sillan 

kohdalle. 

25.7.85, ohituskaista., leveys 5,3 m 

Päällysteniassa repeili edelleen levittäjän jälkeen. Massakuormat olivat ajoit-

tain pinnaltaan epähomogeenisia. Pelkkää sideainetta oli kuormien pinnassa (se-

koittajan pohjaluukku vuotanut). Levittäjän pysähdyskohtaan jäi jälleen harva 

kohta. Esijyrä ei ajanut tarpeeksi lähelle levitintä. Yksi paha lajittuma muo-

dostui levittimen pysähdyskohtaan. 

26.7.85, ohituskaista, leveys 5,1 m 

Levittimen perusleveys oli 3,0 m ja levitysosat molemmilla puolilla 1,05 m. 

Näillä levitysosilla ei ollut jatkopätkiä levittimen peräosassa. Massa jäi 

näissä kohdissa muuta päällystettä avoimemmaksi. Ensimmäisen massakierroksen 

aikana muodostui päällysteeseen paikoin sideaineläiskiä. Tiivistyksessä oli 

käytännöllisesti katsoen vain yksi jyrä. Neljään kohtaan muodostui rakeisuus- 

lajittumaa. 
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30.7.85, ohituskaista , leveys 5, 1 m 

Sideaineen ohjearvoa nostettiin 0,2 %-yksikköä. Tämä ei vähentänyt päällysteraa-

steen muodostumista mainittavasti. Kumipyöräjyrän mentyä epäkuntoon tiivistystä 

tehtiin kandella kolmivaissijyrällä. Massakuorman ollessa normaalia lämpimämpi 

(165°C) ja sideainerikkaampi massa tarttui erittäin paljon esijyrän vaisseihin. 

Vaissijyrä ei voinut ajaa kovin lähelle levittäjää, koska napitus oli silloin 

voimakasta. Massa liikkui jyrän valssin alla enemmän kuin aikaisempina päivinä. 

Levitin oli tarkistettaessa ajettu jälleen liian tyhjäksi massakuormien välillä. 

5.3 Vertailuosuus 

Vertailuosuuden rakentaminen tapahtui kandessa vaiheessa työ-. ja liikennejärjes-

telyjen takia. Massat valmistettiin Kestoasfaltti Oy:n Länsisalmen sekoitusase-

malla ja samalla vaihdettiin levityspään miehistö. TVL:n piirin valvontahenkilös-

tö oli sama kuin luonnonasfalttimassaa valmistettaessa ja levitettäessä. Nyt pii-

ri pystyi tehokkaammin valvomaan massan valmistusta, koska valvontatoimisto oli 

sekoitusasemalla. TVH:n valvonta oli enemmän pistokokeen luonteista. 

Vertailuosuuden rakentaminen 

30.7.85 

Työmaakokouksessa hyväksyttiin sideaineen B-80 ohjearvoksi 6,9 %. Rakeisuusohje-

arvot oli aikaisemmin jo hyväksytty. Sekoittajan pudotusaukko oli auton lavan pi-

tuussuunnassa. Sovittiin, että kuormausalustaa nostetaan kiviaineksella niin pal-

jon kuin mandollista kuormalajittumien muodostumien vähentämiseksi levitystyössä. 

Kylmäsyöttöpäästä puuttuivat eri syöttösiilojen välilevyt. Kehoitettiin urakoitsi-

jaa kiinnittämään kylmäsyöttöön erityistä huomiota eri lajitteiden sekaantumisen 

estämiseksi lajitteita siiloihin kuormattaessa. Sekoitusaika oli tar1istuksessa 

40-45 sekunttia. 
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Landen moottoritie levityspaikka, vars. ajorata 

Levitystyön ollessa menossa tuli yllättäen voimakas sadekuuro. Levitystyö kes-

keytettiin välittömästi. Massaan muodostui edelleenkin avonaisuutta ja muutama 

lajittuma. Vaurioita muodostui nyt selvästi vähemmän kuin koepäällysteellä. 

Tiivistyskalustoa oli lisätty yhdellä kolmivaissijyrällä. Kumipyöräjyrä oli vä-

lijyräyksessä. Työn lopussa n. 150 m matkalla tuli yllättäen toinen voimakas 

sadekuuro. Päällyste jäi tässä avoimemmaksi, vaikka tiivistystä tehostettiin. 

31 .7.85 

Kuornausalustaa oli nostettu n. 40 cm (30.7. iltapäivällä). Alustaa nostettiin 

vielä 20-30 cm lisää, kun massa-autojen radioantennit käännettiin sivusuuntaari 

kuormauksen aikana. Klustan lisänoston jälkeen massan lajittuminen kuormauksen 

aikana väheni huomattavasti. Massa oli jonkinverran epähomogeenista. Kaikki 

isot rakeet eivät olleet täysin sideaineen peittämiä. Yöllä vallitsi rankkasade. 

Sää oli kuitenkin massaa valmistettaessa aurinkoinen. Hiekan kosteuden takia 

kylmäsyötössä oli häiriöitä. Massateho oli 96 tonnia/h. 

Landen moottoritie levityspaikka, ohituskaistaleveys 5,1 m 

Sää vaikutti aamulla sateen ul-ikaamalta, mutta iltapäivällä sää kirkastui. Tii-

vistyksessä oli edelleen esijyränä kolmivalssijyrä ja välijyränä kumipyöräjyrä 

sekä jälkijyränä toinen kolmivalssijyrä. Tiivistyskalusto vaikutti nyt riittä-

vältä. Massan tulo levityspaikalle oli jatkuvaa ja keskeytyksiä levityksessä ei 

mainittavasti ollut (lyhyt ajomatka ja massateho lähes kolminkertainen koepääl- 

- 	lysteen rakentamiseen nähden). Päällysteraastetta muodostui nytkin, joskin koe- 

osuutta vähemmän. Kaikki isot kiviainesrakeet eivät olleet täysin sideaineen 

peitossa. Keskisauma oli tehty huolimattomasti. Kaikkia komea jyrää ei lähes-

kään aina käytetty massan jyräyksessä. Ajoittain oli lyhytaikaisesti vain yksi 

jyrä toiminnassa. 

6. 	LABORATORIOTUTKIMUSTULOKSET 

Massanäytteet tutkittiin TVL:n Uudenmaan piirin Länsisalmen asfalttiaseman kent-

tälaboratoriossa. Lisäksi urakoitsija tutki koeosuuden rinnakkaisnäytteitä Pasi-

lan kenttälaboratoriossa. Sideaine, täytejauhe ja päällystenäytteet tutkittiin 

TVH:n keskuslaboratoriossa Pasilassa. Päällystenäytteet otettiin TVH:n maatut- 
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kimustoimiston toimesta. 

	

6. 1 	Sideainenäytteet 

Sideaineena käytettiin Neste Oy:n valmistamaa bitumia B-80. Koeosuuden 1 massassa 

käytettiin lisäksi 2 % luonnonasfalttia sideaineeseen sekoitettuna. 

Tutkimustulosten mukaan sideaine B-80 täyttää sille asetetut laatuvaatimukset. Tu-

lokset ovat liitteissä 2a-2c. 

	

6.2 	Täytejauhenäytteet 

Kalkkikivitäytejauheen tutkimustulokset täyttävät sille asetetut laatuvaatimukset. 

Tutkimustulosket Pasilan (koepäällyste) ja Länsisalmen (vertailupäällyste) asemien 

näytteistä esitetään liitteessä 3. 

	

6.3 	Massanäytteet 

Luonnonasfalttia sisältävästä massasta otettiin tasavälein 8 massanäytettä. Luon-

nonasfalttia sisältävien massanäytteiden tutkiminen oli huomattavasti hitaampaa, 

kuin vertailupäällysteen näytteiden tutkiminen. Suodatuksessa jouduttiin käyttä-

mään useita suodatiripapereita. Vertailuosuuden massanäytteiden tutkimisessa sel-

vittiin yhdellä suodatinpaperilla/näyte. Tutkimustulokset massanäytteistä esite-

tään taulukossa 3 ja 4. 
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iyt- Sideaine- - 	Rakeisuuden !apaisy-Z_______ 
tn maära-Z 74 )j5ni O5mm O 	mm !mm 2mm 4mm 6mm Smm 12mm l6mm 20mm 

P 	U P U P U P Ii P Ii P Ii P U 1' U P U P U P U P U P Ii 

1. 6,93 7,66 13,5 13,4 27,1 27,0 42,1 42,6 47,3 48,8 40,9 51,9 50,8 3,1 51.6 53,9 52 54 52 54 55 59 78 80 98 00 

2. 7,41 13,0 25,4 39,7 45,8 48,7 9,7 50,4 51 51 56 79 97 

3. 7,04 15.4 24,0 42,4 49.1 52,3 53.3 54,2 54 54 57 81 97 

4. 7,16 7,21 16,9 12,7 24,0 25,4 40,9 40,8 46,9 47,2 49,8 50,3 50,6 51,4 51,2 52,0 51 52 51 52 54 57 75 82 96 00 

5. 6,75 6,73 14,8 12,8 22,2 21,7 38.8 38,9 44,0 44,3 46,7 47,0 47,4 47,7 49,0 48,2 49 49 49 49 52 54 76 79 100 00 

6. 6,98 7,48 15,4 12,8 24,2 22,9 40,3 39,7 46,0 46,0 48,9 49.1 49,8 50,0 50,4 50,5 51 51 51 51 55 54 82 79 100 00 

7. 7,98 6,77 13,0 12,6 24,8 24,0 40,8 40,0 45,5 46,2 49,5 49,3 50,4 50,4 51,2 51,2 52 52 53 53 56 59 80 82 97 98 

8. 6,99 6,97 14,6 12,2 21,4 24,8 37,8 41,1 43,4 47,4 46,4 50,5 47,6 51,7 48,4 52,6 69 53 50 55 54 58 84 81 100 98 

Ka 6,99 7,16 16,8 12,8 24) 26 4(L 4  404 45,2 46,5 49 49, 50) 5C6 50,7 51,3 51 51,7 54 52,1 54,? 98. 

-- - -- 1,38 - 8 7 2 0 - - 6 2 7 - 8 6 6 7 - 2 - T - _ ___p 1 

Taulukko 3: ABE 20/100 epäjatkuva Trinidad Epure koeosuus 

1. 6,89 13,5 23,7 29,2 46,8 49,1 49,8 50,3 50 51 53 84 99 

2. 7,00 14,2 24,3 39,5 46,6 49,5 50,2 50,6 51 51 53 82 100 

3. 6,87 15,7 27,5 38,5 65,0 46,7 53.0 53.9 54 54 57 83 100 

4. 7,00 13,7 23,6 38,2 44.7 47,9 48,6 49,6 50 51 54 77 98 

Ka 6,96 16,3 24,8 38,4 45,7 68,8 50,3 51,1 51,3 51,8 54,3 81.5 99,3 

0,09 0,99 1 ,9 4,9 1 .0 0,7 2,0 1 ,9 - 1,7 1 , 5 1 .9 3,1 1 .0 

(jea. 6,90 6,90 16,0 16,0 50,0 50,0 50,0 50,0 52,0 52.0 

P = piirin massatutkimustulokset, U = Kestoasfaltti Oy:n massatutkimustulokset 

Taulukko 4: ABE 20/100 epäjatkuva vertailuosuus 

Tuloksista voidaan todeta, että koe- ja vertailuosuuksien massat ovat olleet 

lähes ohjearvojen mukaisia. Koeosuuden rnassassa sideaineen keskihajonta ura-

koitsijan näytetutkimuksissa on normaalia suurempi, joten sn mukaan massa 

on ollut sideaineen suhteen epähornogeenista. Piirin näytetutkimuksissa seulan 

0,074 mm läpäisy-arvon keskihajonta on normaalia suurepi. Piirin ja urakoitsi-

jan massanäytteistä saamissa tuloksissa sideaineen ja seulan 0,074  mm keskiha-

jonta-arvoissa on ristiriitaisuutta, joka johtuu osittain eri tutkimusmenetel-

mistä ja tutkimuslaitteista. Piiri tutki massanäytteet suljettua uuttosuodatus-

menetelmää käyttäen ja urakoitsija sentrifugimenetelmällä. 
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6.4 Päällystenäytteet 

Päällystenäytteet otettiin TVH:n maatutkimustoimiston toimesta. Ne tutkittiin 

Pasilassa. Näytteistä määritettiin massamäärä, päällysteen ja massan tiheys, 

tyhjätila ja sideainepitoisuus. Tulokset esitetään liitteissä 4a-4b ja taulu-

kossa 5. 

Näyt- Massan Päällys- Massan Tyhjä- Sideaine- 

Koeosuus teitä määrä teen 
tiheys 

tiheys tila pitoisuus 

______ kg/m2  Mg/m3  Mg/m3  % _____ ______ 
kpl ka ka kg ka ka kh ________________ 

1. ABE 20/100 24 96,0 2,282 2,373 3,8 7,2 0,8 

luonnon- 

asfaltti 

2. ABE 20/100 27 96,9 2,322 2,407 3,5 6,7 0,2 

Vertailu 

Ohjearvot 100,0 5,0 6,9 

Taulukko 5: Päällystenäytteiden keskiarvotulokset 

Päällystenäytetuloksista voidaan todeta, että luonnonasf'alttiosuudella on 

käytetty sideainetta 0,3 %-yksikköä ohjearvoa enemmän ja vertailuosuudella 

0,2 %-yksikköä ohjearvoa vähemmän. Luonnonasfalttiosuuden massa on ollut 

sideainepitoisuuden osalta epähomogeenista, sen keskihajonta on nelinkertai-

nen vertailuosuuden sideaineen keskihajontaan ja yleensä normaalityön side- 

aineen keskihajontatuloksiin nähden (ristiriidassa koeosuuden piirin massa- 

näytteiden sideaineen keskihajontatuloksen kanssa). 

Koe- ja vertailuosuuden tavoitteellinen massaniäärä oli 100 kg/m 2 . Poranäyt-

teiden mukaan massaa on levitetty keskimäärin 3-4 kg/m 2  tätä vähemmän. Tällä 

on ollut osaltaan hieman vaikutusta päällysteen huonoon ulkonäköön (massan 

repeytymiseen levitystyössä).(Massamäärä 100 kg/m2  on ilmeisesti ehdoton ala-

raja epäjatkuvalla ABE 20 massalla). 
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7. 	MITTAUKSET 

	

7.1 	Alustan urarnittaus 

TVH:n toimesta tehtiin 17.7.1985 alustan uramittaus 2 m:n oikolaudalla ennen 

alustan tasaamista (liite 5). Mittausten mukaan varsinaisen ajokaistan urasy-

vyyksien keskiarvot olivat 12,6 ja 11,8 m. Ajokaistan uria oli paikoin joudut-

tu paikkaaniaankin. 

7.2 Työvirheet 

Piiri ja urakoitsija tekivät 30. 10. 1985 koko kohteen (12,8 km) vauriokartoituk- 

sen (liitteet 6a-6b). Työvirheluettelon mukaan luonnonasfalttiosuudella oli 210 

levittimen perän repimistä, 68 m2  lajittumia ja 50 m2  pinnan avonaisuutta. 

Vertailuosuudella oli vain yksi 20 m saumavirhe. Kohteen normaaliosuudella 

(pituus 10 km) oli vastaavalla päällysteellä työvirheitä seuraavasti: levitti-

men perän repimistä 202 m2,saumavirheitä 203 m2 , lajittumia 85 m 2 , pinnan avo-

naisuutta 50 m2  ja muita virheitä 39 m2 . Mainittakoon, että luonnonasfaltti-

päällysteen pituus on koko päällysteosuudesta vain 11 %. Työn jälki on koeosuu-

della huonompaa kuin riormaalityössä. 

7.3 Tasaisuusmittaus 

Piiri teki koko päällysteosuudella (12,8 km) tasaisuusmittauksen 22. 10.1985 

(liite 7). Tasaisuusmittauspöytäkirjan mukaan todettiin 20 kpl 9-20 mm epäta-

saisuutta koko kohteessa. Epätasaisuuksista oli luonnonasfalttiosuudella 11 kpl 

eli 55 %, vertailupäällysteellä 2 kpl eli 10 % ja normaalityön osuudella 7 kpl 

eli 35 %. Koepäällyste on selvästi epätasaisempaa kuin vertailu- ja normaali- 

työn päällyste. 



IL 

8. 	KUSTANNUKSET 

ABE 20/100 (epäjatkuvarak.) 

1 .Luonnonasfaltti 2 .Vertailu 

Ohj earvot: 

Sideaine 8-80 5,80 6,00 6,90 

Trinidad Epure 	% 2,00 - 

Kalkkifilleri 7,10 8,00 

Massamäärä kg/m2  1 00 100 

Hintatiedot: 

Bitumi B-80 mk/kg 1,63 1,63 

Kalkkifilleri mk/kg 0,13 0,13 

Trinidad Epure mk/t 2797,16 

Työmäärät ja menekit: 

Päällystettä m2  10974 1622 16215 

Massaa valmistettiin t 1286 1631 

Massamäärä kg/m2  102,1 100,6 

Bitumia B-80 kg 62970 9573 112668 

Trinidad Epureta käy- 

tettiin kg 25720 - 

Päällysteen hinta: 

Urakkahinta mk/m2  17,76 18,25 19,70 

Trinidad Epure 5,71 5,71 - 

23,4 23,96 19,70 Yhteensä mk/m2  

Taulukko 6: Ohjearvot, hintatiedot, työmäärät ja menekit sekä päällysteen 

hinta 

Luonnonasfaltin käyttäminen nosti päällysteen hintaa n. 19 %. Päällysteen hin-

noissa ei ole mukana rakennuttajan kiviaineksen kustannusta, liukkauden estoa 

ja luonnonasfaltin siirtokustannusta Maantiekylästä Pasilan asfalttiasemalle. 
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9. JLKITARKASTUS 

TVH:n toimesta tehtiin 15.8. 1985 koe- ja vertailupäällysteiden ulkonäkötarkas-

tus. Luonnonasfalttipäällysteessä todettiin päällysteen repimistä tapahtuneen 

yhteensä noin 300 m2 . Pahoja 1 luokan lajittumia todettiin yhteensä n. 100 m2 . 

Paikoin esiintyi päällysteessä jyrän ja siroteautoan renkaiden jälkiä. Autolla 

ajettaessa koepäällyste vaikutti varsinkin työsaumojen kohdilta epätasaiselta. 

Vertailuosuuden päällysteessä esiintyi myös paikoin lajittumia. Lajitttnat ei-

vät olleet läheskään niin selvästi havaittavia kuin koepäällysteessä. Niitä 

oli yhteensä n. 30 m2 . Vertailupäällyste oli ulkonäöltään koepäällystettä hie-

man tiiviimpi. 

10. JATKOSEURANTA 

Kokeilun suunnittelu- ja valvontaryhmän toimesta tullaan tekemään koe- ja ver-

tailupäällysteille jälkitarkastuksia. VTT:ltä tultaneen tilaamaan mittauksia 

suunnitelman mukaisesti. 

11. YHTEENVETO JA PÄÄTELMT 

Kesällä 1985 rakennettiin valtatielle 1  Vantaalle Trinidad luonnonasfalttia si-
sältävä koepäällyste (1,4 km läntinen ajorata) ja tälle (1,8 km) vertailupääl-

lyste. Nassalaatu oli ABE 20/100 (epäjatkuva). Luonnonasfalttimassa valmistet-

tiin Kestoasf'altti Oy:n Pasilan sekoitusasemalla ja vertailuosuuden massa saman 

urakoitsijan Länsisalmen sekoitusasemalla. Kokeen tarkoituksena on selvittää 

bitumiin B-80 sekoitetun luonnonasfaltin soveltuvuutta asfalttibetonipäällys-

teen ABE 20/100 sideaineeksi ja vaikutusta kulumis- ja deformoitumiskestävyy-

teen. 

Työnaikaisten havaintojen mukaan ABE 20 epäjatkuvan rakeisuuden omaavaa massaa 

oli normaalimassaa vaikeampi levittää ja tiivistää. Työn jälki oli huonoa, mas-

sa tahtoi repeillä ja levitettyyn massaan muodostui lajittumia sekä epätasaiautta. 

Käytettäessä sideaineen seassa Trinidad luonnonasfalttia jälki oli vielä huonom-

paa. Tähän oli osasyynä myös urakoitsijan huonokuntoiset levittimet, kevyt jy-

räyskalusto ja ilmeisesti kokemuksen puute epäjatkuvakäyräisen massan levitys- 

ja tiivistystyöstä (työ aloitettiin koepäällysteen rakentamisella). Normaalia 

useammat epätasaisuudet muodostuivat työsaumojen kohdille. Trinidad luonnonas- 



faltin sulattaminen oli hidasta ja työtä jouduttiin tekemään useina päivinä. 

Työsaumoja tuli kolminkertainen määrä nonriaalityöhön verrattuna. 

Massatutkimustulosten mukaan massat olivat sideainepitoisuuden ja rakeisuuden 

osalta lähes ohjearvon mukaisia, lukuunottamatta piirin tulosten rakeisuuden 

0,074 mm seulan keskihajonta-arvoja (normaalia suurempia). 

Päällystetutkimustulosten mukaan päällyste täyttää muilta osin sille asetetut 

vaatimukset, lukuunottamatta Trinidad luonnonasfalttipäällysteen sideaineen 

keskihajontaa, joka on nelinkertainen normaali AB-päällysteeseen verrattuna. 

Piirin tekemän tasaisuusmittauksen mukaan Trinidad luonnonasfalttipäällyst& on 

vertailu- ja normaalityön päällytettä selvästi epätasaisempi. Epätasaisuuteen 

vaikutti merkittävästi normaalia runsaammat työsaumat luonnonasfaltin hitaan 

sulatuksen takia. 

Piirin ja urakoitsijan tekemän työvirheluettelon mukaan koepäällysteessä to-

dettiin perän repimistä yhteensä 210 m 2 , lajittumia 68 m 2  ja pinnan avonaisuut-

ta 50 m2 . Vertailupäällysteessä ei niitä mainittavasti todettu. 

Tehty kokeilu on osoittanut, että 

- Tehostetusta valvonnasta huolimatta Trinidad luonnonasfalttipäällysteeseen 

muodostui lajittumia ja pinnan repeilyä sekä epätasaisuutta. 

- Trinidad luonnonasfaltin sulatuslaitteisto tulisi kehittää tehokkaammaksi, 

jotta massan valmistus- ja levitystyötä voitaisiin tehdä jatkuvana työnä ja 

koko työpäivä. 

- Trinidad luonnonasfalttia käyttäen tehty massa oli sitkeää ja nopeasti kovet-

tuvaa. Massan levitys ja työstettävyys oli vertailumassaa vaikeampaa. 

- Vaativassa päällystyskokeilussa tulisi levitys- ja tiivistyskalusto valita 

paremmin kokeiluun sopivaksi. 
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12. 	LIITELUETTELO 

Liite 1 	TVH:n kivitutkimusseloste 8.8.1985 ja TVL:n Uudenmaan piirin 

antamat ohjearvot 11.7.1985 

Liite 2 	TVH:n keskuslaboratorion sideaineiden tutkimusselostukset 

Liite 3 	TVH:n keskuslaboratorion täytejauheiden tutkimustulokset 

Liite 4 	TVH:n keskuslaboratorion päällystenäytteiden tutkimustulok- 

set 

Liite 5 	TVH:n alustan uramittaus 17.7.1985 

Liite 6 	TVL:n Uudenmaan piirin asfalttiurakan työvirheluettelot 

30.10.1985 

Liite 7 	TVL:n Uudenmaan piirin päällystystöiden tasaisuusmittaus- 

pöytäkirja 22. 10. 1985 



TIE- JA VESIRAKENNUSHALUTUS 
Maatutkimustoimjsto 

Uudenmaan TVL n 	-- - 	 - -- 	piir 

IV1TU11UMUSSELOSTE 286 
185 

Pa.smbara 	 287 
8.8.1985 	 Liite la 

yreen 

L'ngmossberget 85 

Länsi salmi 
\bvee!' &I 

oskiveäkvia 	so.a3 	mursketta f murskesoraa 
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Mutoarvo (c!a. bla) - - 

Murtoo ra luku 
lrtotihevs 	 mm 
Liete ( 	<0,074 mm) 
Hurr.us 	\aOH) 

Kepotsuus: 
Laatukokka 1 1 . 

Kyseisten kiviainesten kulutuskestävyys 

on varsin hyvä. 

-- -- - - - ,,,,". 	

Muotoao Los A 1. 	
,,•, 	Yo 

Vaatimukset: 

Laatuluokka 
<25 	<22 	<2.51<1.7 

II 	 <3033 	<2628) 	^ 2.7/1.8 
III 	 <3538) 	<30(32) 	^ 2.9/< 1.9 
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T!E- JA VESIRAKENr1USHALLITUS 	 TUTKIMUSSELOSTUS 
172/85 Liite 2a Maatutkimustoimisto 	 Bitumi 

Pbiamär 	2 .9. 1985 

Sekotuseserna 	 Työn numero 

Pasila, Kestoasfaltin koneasema 	22 
Naytteenotioaka 	 Piiri 

23.7.85 	 Uusimaa 
Tieosa 	 Buturnilaji 

Vt Helsinki-Lahti 	B-80 

TUTKIMUSTULO KSET 

LAUSUNTO 

Kemi 8 t 1 
Eva Solin 

TVH 732696 	 A4 60*50 6.63 1S$3035236—Z0/17$1 



TIE- JA VESIRAKENNUSKALLITUS 
	

TUTKIMUSSELOSTUS 219-221/85 
Maatutkimustoim isto 	 Biturni 	 Liite 2b 

Pamar 	25.9. 1985 

-7 

Sekotusasema - Työn numero 
Länsisalmj 22 

tiay!teeootloaka Piiri 

26.7.-8.8.85 Uusimaa 
Teos., Bitumiaji 

Vt 4 Helsinki-Lahti B-80 

TUTKIMUSTULOKSET 9. 	26.7. 10. 	8.8. 11. 	8.8. 

(Pasilan koneas.) 
Tunkeuma.25C.O.1 mm 80 79 82 

Viskositeerti. 60°C, Pas 200 2 1 0 2 10 

Viskosteetti. 135°C, mm 2/s 463 460 460 

Ohutkalvokok..n jäIk..n: 

Painohavoo. paino-% 0, 0 0, 0 0, 0 

Murtumispiste. Fraass. 	c -2 1 -2 1 -19 

Viskositeeni. 60°C. Pas 43 7 464 44 1 

VenymL 25C. cm 

Kovenemuskerroin 2 , 2 2 , 2 2, 1 

LAUSUNTO 

Ke mis t 1 

Eva Solin 
1VH 732696 	 A4 60x50 6.83 1883035236-10/1 781 



TIE- JA VESIRAKENr4USHALLITUS 
Maatutkjmustojmjsto 

TUTKIMUSSELOSTUS 	18 61 4ite 2c 
8itumi 

Pvamaar 	 6 . 9 . i 985 

 

Lnsjsalmi 
NsvI 	1! 	 .1 

30.7.1985 

Vt 4 Helsinki-Lahti 

TUTKIMUSTULOKSET 

Tunkeuma. 25°C. 0.1 mm 

Viskositeenu. 60°C. Pas 

V'skostteetti. 1 35C. mm2/s 

Ohutkalvokokeon jälk..n: 

Painohavoö, paino-% 

Murtumispiste. Fraass. °C 

Viskositeetti. 60°C. Pas 

Venym. 25°C. cm 

Kovenemjskerron 

85 

210 

458 

Ty*n numero 

22 

Uusimaa 

B-80 

 

0,0 

-18 

454 

2,2 

 

LAUSUNTO 

Bituminäyte täyttää sille asetetut 

laatuvaatjmukset. 

Ke mis t i 

Eva Solin 
TVH 732896 	 A4 60x50 6.83 1883035236-10/173; 



TIE- JA VESIPAKENNUSHALLITUS 
	

TÄYTEJAUHETUTKJ MUSSELOSTE 
	119/85 

Maatutkimustoimisto 	
Liite 3 

,e- ,a vesake -in.sD' 

Uusimaa 
Tieosa/Tyoaa 

Vt 1 	102-106 Helsinki-Lahti 	työmaa 1 C/22 
3yer c".D3kka 

Kestoasfaltti koneaserna 	Pasila Helsinki 
N 	reen caike 

5.7.1985 
Tutk nusLokset 

1 	Rakeisuus 
0.074 mm:n seulan Iap.-% 85,7 
0.5 	rnm:n seuan Iap.-% 100,0 

2 	Vesipitoisuus. p-% 0,1 

3. 	Lukoiuus suolahappoon. p-% 	89,0 

Leusunto 

Näyte täyttää kalkkikivitäytejauhee].le 

asetetut laatuvaatimukset. 

PC'ay 	Helsinki 	7.8.1985 

TIE- JA VESIRAKENNUSHALUTUS 
	

TÄYTEJAUHETUTKIMUSSELOSTE 	132/85 

Maatutkimustoimisto 

Uusimaa ________________ __________ ___________________________ 

Vt 4 10Q_ 	nki - Lahti 	TyømaaICL8S/22 
1 	. 	3 

Länsisalmi - Vantaa 	 8.8.1985 
.f 

Raketsuus 
0074 mrn.n seulan lap -% 	 82, 7 

0.5 	mrn:n seulan Iäp.-% 	 100,0 	 -, 

2 Vesipitoisuus. p-% 	 0, 1 

3. Liukosuus suolahappoon. p-% 

La.SufltO 

-. 	. Näyte tytta 	 _ — 

laatuvaatimukset. 	 ____ 

-..-- 	-.--- ................--. 

Helsinki 16.8.1985 	________ ___ _____ ___________________ 

0 0, 
':1 

c. 

0, 

0 

3, 



Liite 4 
-r i - 	 1 F 	F.4 t'4 U B F-I L L 1 -r LJ MAATUTK IMtJSTOIMISTO 
PALLYSTELAORAT0R 10 

PÄALLYSTETUTKIMUS 1 

VT.4 LAHTI-HELSINKI 
Tilastointiperusteet: 

N0:t 31-59 EPUREE-KOE 27. Ohjearvosto: UUSIMAA KEST0ASFLTTI Oy 
asfalttjlaatu: 1-EAB-20/EPURE 
päivarraara: 851104-851104 
sekoitusasema; ARA 150 

ALUSTA TASATTU 
urakka: ic 
urakoitsija: KESTOASFALTTI 

NAYTE 
NRO 

KAPPA- PAALU 

LE 
KAIS- ETÄ1- MASSAN PAALL. MASSAN TYHJÄ- FLOW STAB SIDEA. TPi SYYS MÄARÄ TIHEYS TIHEYS TILA PIT. rn kg/rr2 Mg/rn3 Mg/tr3 7. mm kN 7. 

648185 31 	43+00 0 0.5 138.7 2.270 2.345 3.2 0.0 0.0 7.9^ 33 
33 

0 1.5 126.3 2.278 2.345 2.9 0.0 0.0 7.9+ 
649/85 35 	43+00 

0 
2 

2.5 
0.0 	( 

114.6 2.251 2.345 4.0 0.0 0.0 7.9^ 

650/85 36 	43+00 1 4.5 
87.7) 
110.9 

2.126 
2.272 2.331 

9.1 ^ 

2.5 
0.0 0.0 

37 1 3.5 95.9 2.238 2.331 4.0 
0.0 

0.0 
0.0 
0.0 

8.2+ 
8.2^ 38 

39 
1 2.5 87.3 2.262 2.331 3.0 0.0 0.0 8.2^ 

40 
1 1.5 85.8 2.221 2.331 4.7 0.0 0.0 8.3+ 

651/85 41 	47+00 
1 

0 
0.5 

0.5 
67.2 2.201 2.331 5.6+ 0.0 0.0 8.2+ 

42 
88.2 2.299 2.381 3.5 0.0 0.0 7.1 

43 
0 1.5 93.8 2.325 2.381 2.3 0.0 0.0 7.1 

652/85 44 	47+00 
0 

2 
2.5 

0.0 	( 
85.8 
87.3) 

2.298 2.381 3.5 0.0 0.0 7.1 

653/85 45 	47+00 1 4.5 102.4 
2.144 
2.317 2.421 

10.8 ^ 

4.3 
0.0 0.0 

46 

47 
1 3.5 91.5 2.336 2.421 3.5 

0.0 

0.0 
0.0 

0.0 
6.4- 
6.4- 

48 
1 2.5 95.4 2.328 2.421 3.8 0.0 0.0 6.4- 

49 
1 1.5 88.4 2.282 2.421 5.7+ 0.0 0.0 6.4- 

654/85 50 	50^50 
1 

0 
0.5 
0.5 

86.0 2.296 2.421 5.1+ 0.0 0.0 6.4- 

51 0 
92.5 2.299 2.369 3.0 0.0 0.0 7.4+ 

52 
1.5 85.5 2.287 2.369 3.5 0.0 0.0 7.4+ 

655/85 54 	50+50 
0 

2 
2.5 
0.0 	( 

85.3 2.311 2.369 2.5 0.0 0.0 7.4 ^ 

656/85 55 	50+50 1 4.5 
70.1) 
95.7 

2.203 
2.297 2.380 

7.3+ 0.0 0.0 
56 1 3.5 103.7 2.266 2.380 

3.5 
4.8 

0.0 
0.0 

0.0 
0.0 

6.4- 
6.4- 57 

58 
1 2.5 97.8 2.262 2.380 5.0 0.0 0.0 6.4- 

59 
1 1.5 92.2 2.321 2.380 2.5 0.0 0.0 6.4- 

0 

1 0.5 92.7 2.245 2.380 5.7+ ..,0.0 0.0 6.4- 

'c) 



-r 1 - J 	'../ 	1 F ( 1< 	t'J 	1-1 ( L L 1 -r J 	Liite 4b 
CC) U 

MAATUTKIMUSTOIMISTO 
PAÄLLVSTELADORATOR 10 

P&LLYSTETUTK IMUS 1 

NÄYTE 	KAPPA- PAALU KAIS- ETÄI- MASSAN PLL. MASSAN TYHJÄ- FLOW STAB S1DEA. 
NRO 	LE 	TA SYYS 	MÄÄRÄ TIHEYS TIHEYS TILA PIT. 

rn 	kg/m2 M/ffi3 Mg/m3 7. mm kN 7. 

Näytteiden lukumäarä 24 24 24 24 24 24 6 
Kaistojen lukumaara 6 

Keskiarvo 96.0 2.282 2.373 3.8 0.G 0.0 7.2 

Keskjhajonta 14.8 0.035 0.032 1.1 0.0 0.0 0.8 

Alituksia 7. 33.3 
Alituksia kpl 

2 
Keskim. 	alitus 0.1 
Masrn. 	poikk. 	kpl 	/ 	7. 0 / 0.0 7. 
YlityI.:siä 	7. 16.7 50.0 
Ylityksiä kpl 4 3 
Keskini. 	ylitys 0.5 0.5 

Yksittäinen alaraja 6.5 
Yksittainen ylaraja 5.0 7.3 

Tilastomat. poikkeama ylityksille 	 13.6 	 47.1 
Tilastornat. poikkearna alituksille 	 16.3 

Saurnanäytteiden lukumäärä: 3 
keskiarvo 	 2.157 	0.000 	9.1 	0.0 	0.0 

Sauman suht. tiiviys: 	0.9455 

'7 

Tutkija 	: 	 t: f)') 

Hyväksynyt: 	k-L. 

Osoite 	 Puhelin 	 Sähke 	 Telex 
Opastinsilta 12 	90 - 1541 
nns,n uc-,ctw, 



-r 1 - 	 i 	 -r 
	Liite L+ CC) 

MAATUTK 1 MUSTOIM ISTO 

PÄÄLLYSTEL4BORATOR 10 

P &LLYSTETUTK 1 MUS 1 

• VT.4 LAHTI-HELSINRI Tilastointiperusteet: 
IC/85/22 
NO:T 1-3D VERTAILUOSUUS Ohjearvosto: UUSIMAA 
KESTOASEALTTI Oy asfalttjlaatu: 1 -EAB-20/VERT. 

päivrraira: 851104-851104 
sekoitusaserra: ARA 150 
urakka: IC 

ALUSTA TASATTU urakoitsija: KESTOASFALTTI 

NÄYTE KAPPA- PAALU KAIS- ETAI- MASSAN PtLL. MASSAN TYHJA- FLOW STAB SIDEA. 
NRO LE TA SYYS MAtRA TIHEYS TIHEYS TILA PIT. 

m kg/m2 Mg/m3 Mg/m3 mm kN 

639/85 1 30+50 0 0.5 68.7 2.307 2.393 3.6 0.0 0.0 7.0 
2 0 1.5 76.5 2.274 2.393 5.0 0.0 0.0 7.0 
3 0 2.5 72.0 2.311 2.393 3.4 0.0 0.0 7.0 
4 0 3.5 81.9 2.285 2.393 4.5 0.0 0.0 7.0 

640/85 5 30+50 2 0.0 	( 83.0) 2.263 5.6+ 0.0 0.0 
641/85 6 30+50 1 4.5 94.9 2.351 2.403 2.2 0.0 0.0 6.8 

7 1 3.5 95.7 2.307 2.403 4.0 0.0 0.0 6.8 
8 1 2.5 115.6 2.321 2.403 3.4 0.0 0.0 6.8 
9 1 1.5 120.2 2.303 2.403 4.1 0.0 0.0 6.8 

10 1 0.5 128.8 2.307 2.403 4.0 0.0 0.0 6.8 
642/85 Ii 33+50 0 0.5 114.7 2.330 2.416 3.6 0.0 0.0 6.6 

12 0 1.5 97.2 2.318 2.416 4.1 0.0 0.0 6.6 
13 0 2.5 105.7 2.357 2.416 2.5 0.0 0.0 6.6 
14 0 3.5 112.4 2.381 2.416 1.4 0.0 0.0 6.6 

643/85 15 33+50 2 0.0 	( 100.4) 2.298 5.0 0.0 0.0 
644/85 16 33+50 1 4.5 97.0 2.318 2.419 4.2 0.0 0.0 6.7 

17 1 3.5 83.7 2.322 2.419 4.0 0.0 0.0 6.7 
18 1 2.5 88.2 2.335 2.419 3.5 0.0 0.0 6.7 
19 1 1.5 85.5 2.308 2.419 4.6 0.0 0.0 6.7 
20 1 0.5 88.6 2.328 2.419 3.8 0.0 0.0 6.7 

645/85 21 37+00 0 0.5 94.5 2.345 2.409 2.6 0.0 0.0 6.4- 
22 0 1.5 101.1 2.314 2.409 3.9 0.0 0.0 6.4- 
23 0 2.5 103.9 2.360 2.409 2.0 0.0 0.0 6.4- 
24 0 3.5 98.5 2.357 2.409 2.1 0.0 0.0 6.4- 

646/85 25 37+00 2 0.0 	( 100.6) 2.231 7.3+ 0.0 0.0 
647/85 26 37+00 1 4.5 111.3 2.341 2.402 2.5 0.0 0.0 6.5 

27 1 3.5 92.4 2.312 2.402 3.7 0.0 0.0 6.5 
28 1 2.5 97.8 2.325 2.402 3.2 0.0 0.0 6.5 
29 1 1.5 94.6 2.318 2.402 3.5 0.0 0.0 6.5 
30 1 0.5 95.1 2.271 2.402 5.4+ 0.0 0.0 6.5 



• • 	 CC) Liite 4d -r i - 	 i 	 r..i Ni 	i-i 	i x -r a 
MATUTK IMUSTOIIIISTO 
PALLYSTELAB0R4TOR 10 

PtALLYSTETUTKIMUS 1 

NÄYTE 	KAPPA- PAALU KAIS- ETÄI- MASSAN PÄÄLL. MASSAN TYHJÄ- FLOL4 STAB SIDEA. 
NRO 	LE 	 TA SYYS 	MÄÄRÄ TIHEYS TIHEYS TILA PIT. 

rn 	kg/m2 M/m3 M/rn3 7. mm kN 7. 

Naytteiden lukumäarä 27 27 27 27 27 27 6 
Kaistojen 	lukurriaärä 6 

Keskiarvo 96.9 2.322 2.407 3.5 0.0 0.0 6.7 

Keskihajonta 14.4 0.026 0.009 0.9 0.0 0.0 0.2 

Alituksja 7. 16.7 
Alituksia kpl 1 
Keskim. 	alitus 0.1 
fiasm. 	poikk. 	kpl 	f 7. 0 / 0.0 7. 
Ylltyksiä 7. 3.7 
Ylityksiä 	kpl 1 
Reskirri. 	ylitys 

- 0.4 

Yksittäinen alaraja 6.5 
Yks ittainen yläraja 5.0 7.3 

Tilastomat. poikkeama ylityksille 
Tilastomat. poikkeama alituksille 

Saurrianäytteiden lukumäärä: 3 
k e s k ja r v o 

Saurnan suht. tiiviys: 	0.9747 

	

- 	 5.8 	 0.0 
20.0 

	

2.264 	0.000 	6.0 	0.0 	0.0 

Tutkija : 	PV 17 t' 	k'. 

Hyväksynyt: - ( 1.. 

Osoite 	 Puhelin 	 Sähke 	 Telex 
Opastinsilta 12 	90 - 1541 



Liite 5 

. 

MO L1 - 	Korso-Kuninkaanmäki Trinidad-päällystekoetien 

alustan uramitLaus 17.7.1985 	KTo/MY-R 

PAALLJLUKU 

VARSINAINEN AJOKAISTA 

Reunaura 	Keskiura 	Huom. 
mm 	mm 

OHITUSK.AJSTA 

Keskiura 	Reunaura 	Huom. 
nim 	mm 

KORSO 
1+0+50 	2 	3 	Tasattu 6 3 
41+00 	3 	3 	Tasattu 3 5 
41+50 	1 	0 	Tasattu 2 14 

41+75 TAS päättyy, 	urapaikkaus alkaa 

42+50 	10 	1) 	5 	1) 	1) 	VA URAP 1 2 
143^50 	114 	1) 	12 	1) 6 2 

44+50 	11+ 	 12 	1) 2 5 
Urap. 	päättyy reunassa p1 	4 3+70 ja keskellä 	144+60 

145+50 	10 	13 5 14 Siltakohta 

146+50 	21 	11+ 	1) 14 3 
Urap. 	alkaa 	reunassa p1 	47+20 ja keskellä 	146 ^ 30 

147^50 	13 	1) 	11 	1) 3 14 
10 	rn 	 -) 	\ 	 i 	reunaSS 	de- tU+)U 	 lL 	l j 	 !) 	formaatiota 1 

149 ^50 	12 	1) 	9 	1) 5 5 

50+50 	17 	1) 	19 	1) 10 6 kikul. 	reikiä 

51 ^50 	11 	1) 	23 5 5 
plv. 	50+30 	- 

50^60 

Urap. 	päättyy 	reunassa p1 	51+60 ja keskellä 50+71 

Urap. 	alkaa reunassa p1 	52+45 ja keskellä 52+05 

52^50 	9 	1) 	10 	1) 1 14 

53+50 	10 	1) 	8 	1) 1 1 Alik.käytävä 

Urap. 	päättyy keskellä p1 	53+70 

KUNI NKAAN- 

MÄKI 	54+50 	11 	i) 	18 3 2 

Kuninkaarimäen 	liittymärarnppi 	alkaa p1 	55+00 

Keskiarvo 12,6 11,8 3,6 3,6 

(ilman TAS) 

Huom. Varsinaisen ajokaistan osalta alusta tasataan kokonaan 

ennen koeosuuksien tekoa. Mittauspäivänä 17.7.1985 
tilanne oli yllä olevan taulukon mukainen. 



PIllya.- 
Pa.luyl, KEStI 

Virh.- 
luokka Virheen lau Ma1r Huom. 

EAB2O, -0+05 - v+o III Levittimen perä repinyt 12 	rn2 
100 0+00 kesk. III Keskisaurna portaalla 6 m 

6+79-7+20 v III Levittimen perä repinyt 40 m2 

8+50 o III 2 m2 

10+46- ramp- II Lätäkkö 8 m2 

13+50 p1 

14+90- v III Levittimen perä repinyt 15 m2 

15+30 
16+88- v III l  4 m2 

17+26 
17+50- ramp- II Sauma kourulla 10 m 

1980 pi 

22+48- ramp- II 20 m 

26+25 p1 

AB204' 40+70 0 III Levittimen perä repinyt 30 m2 
100 41+00 V III II 	 tI 20 m2 

pure 41+50 v+o II Lajittuma 20 m2 

v+o III Levittimen perärepinyt 20 m2 

43+50 0 II Lajittuma 30 m2 

43+80 v+o III Levi'ttimen, perä repinyt 20 	2 

44+50 v III II 	 II  35 m2 

'¼ 

TIE- JA VESIRAKENNUSLAITOS 

UUDENMAAN 	 piiri 

Liite 6a 
ASFALTTIURAKAN TYÖVIRHELUETTELO 

PIivlmUrl 

30.10.1985 

	

Urakka n:o 	 Tisoas 

	

ic 	 Vt4 102-106 Helsinki-Lahti 

	

Urakoitiia 	 Tunnus 

	

Kestoasfaltti Oy 	 22 

Rakennutcaan 	 l.Jrakoitsijan eduscaia 

TVH 2.901 A4 I000xSO 12.76 15857-76/iO,727 



LAite 6b 

	

TIE- JA VESIRAKENNUSLAITOS 
	

ASFALTTIURAKAN TYÖVIRHELUETTELO 

UUDENMAAN 	piiri 
	 30.10.1985 

Urakka 0:0 T.osa 

10 Vt4_102-106_Helsinki-Lahti ____________ 
Urakoiuija 

Kestoasfaltti Oy 
Tunnus 

22 

PaijuvUi Kaista Virheen Iatu Mr Huom. 

45+50 o II - Lajittuma 5 	rn2 
100 46+30 v III Levittäjän perä repinyt 20 m2 

pure 46+70 o II Lajittuma 3 m2 

48+40 o III Pinta avonaista 25 m2 

48+80 o III 25 m2 

49+30 v III Levittäjän perä repinyt 5 m2 

49+70 kesk. II Lajittuma 5 rn2 
49+80 III Levittäjän perä repinyt 25 m2 

50+25 o II Lajittuma 5 m2 

v III Levittäjän perä repinyt 15 m2 

52+40 kesk. III " 20 m2 

AB20, 54+50 o II Lajittuma 10 m2 
100 55+00- ramp- II 15 m2 

58+69 p1 
56+55 II Reikä 

II Sauma kourulla 35 m 
II Lätäkkö 7 m2 

58+80 v Paikka 

59 ^30 v III Levittäjän perä repinyt 17 	in2 
61+80 v III 5 m2 

63+90 v II Lajittuma 

.7 

7 m2 

., 

Rakennutiajari eduaja 	 Urakoitaijari edustaja 



PÄÄLLYSTYSTÖIDEN TASAISU1JSMITTAUSPÖYT/iKIRJA 
	Liite 7 

- 22 /_10 l9pcj 

Urakka/Tunnus 	T c/ 1Q85/22 

Tleosa 	Vt 4 Helsinki - Lahti 

Urakoitsija 	Kestoasfaltti 

Päällystetyyppi EAB 20/100 

_________________ 	TASAISUUSVAATIMUKSEN_YLITYKSET 

paalu v / o epätas. 	(mm) huom. 

0+00 v 16 aloitussaunia 

6+70 V 11 

6+70 0 

0 
9 

24+40 
31±40 V 

sauma 

42+20 V 13 
44+10 0 14 

45+50 Q 10 

46+70 0 9 

49+87 0 12 

50+20 0 11 

50+25 0 9 
50+30 V 11 
50+50 0 9 
51 + 35 V 1 2 

74+20 0 13 
102+45 V 12 

120+05 V 9 
127+61 V 17 Lopetussaurna 

Länsisalrni 
	

24 
	

/ lokakuuta 	1985 

'(-7 _-z 7- 
Rakennuttajan edustaja 
flrl -, ._ I.c 	•-'-, 

Urakoitsijan edustaja 


	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1

